
MÃO DE OBRA Unid Código Coefic. C. Prod. Pr. Prod. Pr. Improd. Pr. Unit. Fator Ac. Subtotal

CALCETEIRO/PINTOR (LABOR) H '010108 0,5 1 6,72 0 17,29 - 8,64

SERVENTE (LABOR) H '010146 1,0041 1 4,94 0 12,71 - 12,76

21,41

TAXA(%) VALORES

21,41

0,00

0,00

1,00

21,41

21,41

21,41

0,00% 0,00

21,41

Bonificações e Despesas Indiretas - BDI

CUSTO UNITÁRIO (Adotado)

Mão-de-Obra(A)

157,27%

Materiais(B)

Equipamentos(C)

Produção da Equipe(D)

Custo Horário Total(A+C)

Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E

Custo Direto Total(B+E)

OBRA: Calçamento Rural - Somente mão de obra

SubTotal:

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO

Planilha: 1 - TABELA CUSTOS LABOR/CT-UFES PADRÃO DER FEVEREIRO (LS = 157,27%; BDI = 0%)

Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de

cimento e areia no traço, exclusive fornecimento de material - somente mão de obra.
Unidade: m

Base: LABOR Código Base: 200202 Fonte: LABOR Versão: 1

COMPOSIÇÃO 1

Órgão Cliente: DER_ES Órgão Gerente: DER-ES Data Base: FEV/2020


